
  

CITTA’ DI MOLFETTA 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
  
N. G. 1447 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

COPIA 
 

N. 315  del 09/11/2010 
 
 
 

 
 

 

OGGETTO:Nuovo porto commerciale di Molfetta. - servizio copie, plottaggio di files pdf, ecc.  
 
 

Emessa ai sensi 

 

- degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.); 

- degli artt. 4, comma 2° e 17 del D. L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- del Bilancio di previsione 2010 approvato con deliberazione del CC. N. 23 del 24.05.2010 

 
 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento. Ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



  

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP 

Premesso che: 

• con determinazione dirigenziale n. 278 del 12.10.2010 settore LL.PP., esecutiva, si 
affidava in via definitiva alla società ECOLOGICA s.r.l. da Bari, il servizio di 
implementazione web-gis , monitoraggio ambientale, verifica per l’ottemperanza alle 
prescrizioni del decreto di pronuncia di compatibilità ambientale n. 468 del 23.06.2005 
emanato dal Ministero dell’Ambiente e della tutela del Territorio di concerto con il 
Ministro per i Beni Culturali; 

• per consentire alla suddetta società di assolvere all’incarico affidato,  si rendeva necessario 
predisporre in tempi brevissimi copia e successiva scansione per archiviazione digitale e 
masterizzazione su supporto informatico, dei fascicoli relativi al Piano Regolatore allo 
Studio Impatto Ambientale e  Chiarimenti;   

• a seguito indagine telefonica,  la ditta Emmewebprint s.n.c.  da Molfetta , specializzata nel 
settore si rendeva subito disponibile a prestare tale servizio nei tempi richiesti date le 
quantità necessarie; 

• la suddetta ditta risulta iscritta all’Albo Comunale Imprese e Fornitori di fiducia del 
Comune – Revisione 2010; 

• nella fattispecie per il servizio di che trattasi,  avente un importo complessivo inferiore ad 
€ 20.000,00 trova applicazione quanto disposto dall’art. 125 c. 11° u.c. del DPR 163/2006 
e ss. mm ed ii., secondo cui: ”Per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, è consentito 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

• vista la fattura n. 8 del 18.10.2010, presentata dalla ditta Emmewebprint s.n.c.  da 
Molfetta,  per complessivi € 1.638,24 compreso IVA al 20%; 

• considerato che occorre approvare la succitata spesa e disporre la relativa liquidazione; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt. 107 e 192 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 e ss. mm ed ii.; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato co D.L.vo n. 267 
dei 18/08/2000 e ss. mm ed ii; 
Visto il D.L.vo n.163/2006; 
 

DETERMINA 

Per quanto in premessa di: 

1. Approvare la spesa complessiva di  € 1.638,24 compreso IVA al 20%. 
2. Liquidare la citata spesa di € 1.638,24 alla ditta Emmewebprint s.n.c.  da Molfetta ,  giusta 

fattura n. 8 del 18.10.2010. 
3. Impegnare la spesa complessiva pari ad € 1.638,24 necessaria per la esecuzione del 

servizio di che trattasi, al capitolo PEG n. 54301  “ Mutuo completamento diga foranea ”  
bilancio 2004; 

4. Confermare responsabile  del procedimento l’ing. Enzo Balducci. 
5. Trasmettere il presente atto ad avvenuta esecutività al: 

- Responsabile del procedimento; 
- Dirigente Settore LL.PP. 
- Dirigente Settore Economico e Finanziario, 
per quanto di loro competenza. 

6. La presente determinazione viene trasmessa al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 – comma 4° - del D.L.vo n.267/2000. 

 
 
 



  

7. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

     IL COMPILATORE                        IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. e RUP. 
   f.to ( geom. G.ppe De Pinto)                                   f.to  ( Ing. Enzo Balducci )                                       

      
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
                                                                                  IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

                                                                             (Ing. Enzo Balducci) 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

 

DAL _______________________ AL ______________________ 

 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
                                                                                               (Dott. Michele Camero)  

 

Lì, _____________________ 

 
 
Per l’esecuzione: 
 
Al __________________________ 
 
Al__________________________ 
 
Al ___________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
                                                             F.to IL DIRIGENTE 

                                                                                           ( ing. Enzo Balducci  )                                             
  

 
 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

 

DAL _______________________ AL ______________________ 

 
 

 
F. to   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                            ( dott. Michele Camero ) 
 

Lì, _____________________ 

 
 
Per l’esecuzione: 
 
Al __________________________ 
 
Al__________________________ 
 
Al __________________________ 

 


